
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 4 
 “SULMONA -CATULLO-SALESIANE” 

VIA SANDRO PERTINI, 35 - 80038 POMIGLIANO D'ARCO  
Codice meccanografico NAIC8G200V– Telefono 081.3177296 – Fax 081.3177296 

E-mail NAIC8G200V@istruzione.it – PEC NAIC8G200V@pec.istruzione.it  
sito web:www.icsulmonacatullo.edu.it 

      
                                                                                                                                                                                                                                                       
Pomigliano d’Arco  08/11/2021 
 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Al sito internet dell’istituzione 

scolastica www.sulmonacatullo.edu.it 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 “ 

Obiettivo Specifico  10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Avviso pubblico per 
la realizzazione di progetti volti  al contrasto del rischio di fallimento formativo 
precoce e di povertà educativa, nonché per  la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”. 
 

  

DETERMINA AVVIO  PROCEDURE  PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO RELATIVA AL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUROR PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  PON  

 “INVESTIAMO AL MEGLIO NEL NOSTRO FUTURO” 
Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-227 

CUP E53D19000210001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 

26502 del 06/08/2019 “ Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa; 

VISTA  la nota autorizativa prot. n. AOODGEFID/28737 del 28/09/2020 che finanzia le azioni del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

http://www.sulmonacatullo.edu.it/




 
 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione-Fondo di Rotazione ( FdR) – Obiettivo 

specifico 10.2-Azione 10.2.2. ; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 649/06.03 del 01/03/2021 con il quale,  è stato 

iscritto nel Programma annuale 2021,  all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” voce 2.1 FSE, sottovoce 2.1.4 PON “ 10-2-2A-FDRPOC-CA-2020-227 " 

“INVESTIAMO AL MEGLIO NEL NOSTRO FUTURO" e nella scheda progettuale di 

uscita  P.2.5 PON “  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-227 " INVESTIAMO AL MEGLIO NEL 

NOSTRO FUTURO” il finanziamento accordato ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018  “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche”; 

VISTA la nota “Attività di formazione- Iter di reclutamento del personale”pubblicata dal MIUR con 

protocollo 34815 del 2/8/2017 e la successiva integrazione protocollo n. 35926 del 

21/9/2017; 

TENUTO CONTO  che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico può essere 

conferito direttamente; 

CONSIDERATA  la necessità di  individuare le figure necessarie per lo svolgimento del progetto 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2020-227 cosi articolato 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure per il reclutamento di : 

 n. 5 Esperti 

 n. 5 Tutor 

mediante pubblicazione sul Sito Web  e all’Albo Pretorio dell’Istituto Sulmona-Catullo-Salesiane   

Titolo del modulo Destinatari Progettazione Ore 

DENTRO IL 
TESTO 

Alunni di 
Scuola 
Secondaria  
1° grado  

Competenza alfabetica funzionale 

Laboratorio di “ Comunicazione, 

interazione e testualità” 
30 

I GRAFICI CHE 
PASSIONE 

Alunni di 
Scuola 
Secondaria  di 
1° grado 

Competenza in Scienze,Tecnologie, 

Ingegnieria e Matematica ( STEM). 

Laboratorio di Matematica. 
30 

LABORATORIO 
CREATIVO CON 
MATERIALE DI 
RICICLO 

Alunni di 
Scuola 
Secondaria  di 
1° grado 

Competenza in materia di cittadinanza. 
Laboratorio di Service-Learning 

30 

BAMBINI AL 
CENTRO 

Alunni di 
Scuola 
Primaria 

Competenza in materia di cittadinanza. 
Laboratorio di Service-Learning 30 

DO-RE-MI-
FA…CCIAMO UN 
CORO A 
SCUOLA 

Alunni di 
Scuola 
Primaria 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale. 
Laboratorio di attività corale 

30 



 
 

 

 

 dell'avviso  di  selezione  del  personale  interno, mediante procedura comparativa di titoli,. 

 

Qualora l'esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno, si determina che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga 

pubblicato un successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre 

Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell'ex art. 35 del CCNL del 29/ 11/2007) che ad esperti esterni di 

particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento delle attività di Esperto 

 nell'ambito della realizzazione  dei  moduli previsti dal Progetto PON indicato in premessa. 

 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa  Maria Rosaria Toscano. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa maria Rosaria Toscano 

(Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


